
 

Página 1 de 2 

 

 

 

 

 
Edital N.º 004/2024 – CPS/GR/UFRR         Boa Vista- RR, 19 de janeiro de 2024. 
 

 
A Comissão do Processo Seletivo para Ingresso de Alunos do Colégio de Aplicação - CAp, 

da Universidade Federal de Roraima – UFRR (2024), no uso de suas atribuições conferidas 

pela Portaria nº 174/2023/GR, de 03/04/2023, alterada pela Portaria nº 382/2023/GR, de 

03/08/2023  

RESOLVE: 

 

Art. 1º CONVOCAR os candidatos sorteados para o Cadastro de Reserva (Vagas 

Gerais) referente ao Edital Nº 001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023, para 

realização de matrícula nos dias 29 e 30 de janeiro, na Secretaria Escolar do Colégio de 

Aplicação da Universidade Federal de Roraima, no horário das 8h as 17h, conforme 

Anexo I. 

 

 

 

 

 

Prof. Neemias Elnatan Viana Serafim 
Presidente da Comissão 
Portaria nº 382/2023/GR 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

GABINETE DA REITORIA 

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO DO COLÉGIO DE APLICAÇÃO 

 



 

Página 2 de 2 

 

 
 

ANEXO I DO EDITAL N.º 004/2024 – CPS/GR/UFRR  
 

1º ANO ENSINO FUNDAMENTAL – VAGAS GERAIS 

# Inscrição Nome 

1 5608 CECÍLIA MARIA MATURANO CARDOSO LOPES 

 

6º ANO ENSINO FUNDAMENTAL – VAGAS GERAIS 

# Inscrição Nome 

1 5039 SOPHIE OLIVEIRA DINIZ 

2 5052 EMANUELLE SOPHIA ROCHA GOMES  

3 5175 ANA BEATRIZ ALVES DE QUEIROZ  

4 5566 ISABELA PADILHA MARTINS  

5 4733 BRENDA GABRIELLA DA SILVA VASQUE  

6 4745 ALICE PERES DUTRA 

 

7º ANO ENSINO FUNDAMENTAL – VAGAS GERAIS 

# Inscrição Nome 

1 5251 MARINILDE CASTRO LOBATO SILVA 

 

8º ANO ENSINO FUNDAMENTAL – VAGAS GERAIS 

# Inscrição Nome 

1 4742  ITALO BRUNO SOARES COSTA  

2 5210 ISABELLA BATISTA PEQUENINO  

3 5468 ALEXANDRE GALDINO DOS SANTOS  

4 5731 MELISSA VITORINO ARAUJO 

 

9º ANO ENSINO FUNDAMENTAL – VAGAS GERAIS 

# Inscrição Nome 

1 5559 NICOLIE ARANTES SAMPAIO 

2 4853 ANDRE LUCAS DA SILVA COUTINHO 

 


		2024-01-19T16:28:00-0300




